

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 149/2025

Página: 1
Data: 31/10/2025
Hora: 09:45:03

Termo de Homologação

Às 09:44:40 do dia 31/10/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 223/2025, dispensa de licitação nº 149/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:CAMARGO & BANALETI MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ: 22.378.790/0001-86	
Item:	1		
Especificação:	Tijolo 11.5 x 19 x 29		
Quantidade:	630 UN	Valor de referência	2,55
Valor unitário:	2,55	Valor total:	1.606,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Areião		
Quantidade:	6 M3	Valor de referência	285,00
Valor unitário:	285,00	Valor total:	1.710,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Tábua de 30 x 2,5 x 5,50		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência	68,45
Valor unitário:	68,45	Valor total:	821,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Barra de ferro 10 12 mts		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência	55,40
Valor unitário:	55,40	Valor total:	664,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Barra de ferro 4.2 12 mts		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	144,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Pacote de prego 18/30		
Quantidade:	2 PAC	Valor de referência	14,00
Valor unitário:	14,00	Valor total:	28,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Metros de brita		
Quantidade:	3 M3	Valor de referência	185,00
Valor unitário:	185,00	Valor total:	555,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Tijolo maciço		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Cimento, saco de 50 Kg		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 149/2025

Página: 2
Data: 31/10/2025
Hora: 09:45:03

Termo de Homologação

Quantidade:	14 UN	Valor de referência	48,00
Valor unitário:	48,00	Valor total:	672,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Alvenarite 3 lts		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	48,00
Valor unitário:	48,00	Valor total:	48,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão